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	Förslag till Rådets förordning om undantag från förordning (EG) nr 1234/2007 ("enda förordningen om de gemensamma organisationerna av marknaden") vad gäller interventionsperioderna 2009 och 2010 för smör och skummjölkspulver


Sammanfattning
Kommissionens förslag innebär att interventionsperioden (den period då offentliga stöduppköp tillämpas) för smör och skummjölkspulver förlängs under 2009 och eventuellt även under 2010. Den ordinarie interventionsperioden löper varje år från den 1 mars till den 31 augusti. Kommissionen motiverar förslaget med den obalans som för närvarande råder på den europeiska mjölkmarknaden.

Regeringens grundinställning är att interventionssystemet bör avvecklas. Det svenska ordförandeskapets målsättning är dock att rådet ska kunna fatta beslut i frågan  i enlighet med kommissionens önskemål om tidsplan.
Förslaget
Ärendets bakgrund
Situationen på mejerimarknaden har dramatiskt försämrats sedan toppnoteringen under 2007. Efter en rekordartad ökning av priserna år 2007 tillsammans med höga livsmedelspriser i EU och på världsmarknaden, har det under 2008 och 2009 skett ett kraftigt prisfall som påverkar mejeriproducenternas inkomster. Även avräkningspriserna för mjölk har fallit kraftigt.

Situationen på mjölkmarknaden har varit föremål för diskussioner på Jordbruks- och fiskerådet vid ett flertal tillfällen under 2008 och 2009. Det finns i rådet ett stort tryck på kommissionen för att få till stånd åtgärder för att öka priset på den europeiska mjölkmarknaden.

Sedan början av år 2009 tillämpar kommissionen exportbidrag för mjölk och mejeriprodukter. Den 1 mars inleddes interventionsuppköp för smör och skummjölkspulver. 

Vid Jordbruks- och fiskerådet den 25 maj 2009 aviserade kommissionen att man avser att ta fram ett förslag om förlängning av interventionsperioden för att inte mjölkpriset ska falla ytterligare när den ordinarie interventionsperioden annars skulle stänga den 31 augusti. Ett första utkast till förslag behandlades därefter i Jordbruks- och fiskerådet den 13 juli 2009 och fick i detta sammanhang ett brett stöd, även om ett fåtal medlemsstater påtalade problem med kraftigt ökade volymer i offentliga lager. Ett interrimsbeslut om förlängning fattades vid förvaltningskommittén för den samlade marknadsordningen den 23 juli 2009.
Förslagets innehåll
Den ordinarie interventionsperioden löper varje år från den 1 mars till den 31 augusti. Förslaget innebär att intervention blir möjlig för även efter den 31 augusti i år och fram till och med den 28 februari 2010. Detta innebär således att interventionsinstrumentet blir tillgängligt fram till nästa ordinarie interventionsperiod inleds den 1 mars 2010.

Förslaget öppnar också för en möjlighet till samma förlängning under 2010. I förslaget framgår att intervention kan tillämpas även mellan den 31 augusti 2010 och den 28 februari 2011, dock under förutsättning att kommissionen bedömer detta som nödvändigt.
Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa
Förslaget har beröringspunkter med Jordbruksverkets föreskrifter SJVFS 1994:229 (smör) och SJVFS 1995:34 (skummjölkspulver), men föranleder inga ändringar.
Budgetära konsekvenser / Konsekvensanalys
Kommissionen bedömer att förslaget kommer att leda till en utgiftsökning om 3,7 miljoner euro för år 2010, 5,2 miljoner euro för år 2011 och 1,7 miljoner euro för år 2012. Denna utgiftsökning avser endast förlängningen mellan den 31 augusti i 2009 och den 28 februari 2010. För den eventuella förlängningen mellan den 31 augusti i 2010 och den 28 februari 2011 har ingen bedömning av budgetära konsekvenser gjorts. 
Enligt kommissionen krävs ingen tilläggsbudget till följd av förslaget.
Ståndpunkter
Preliminär svensk ståndpunkt
Regeringens grundinställning är att interventionssystemet bör avvecklas.
Det svenska ordförandeskapets målsättning är dock att rådet ska kunna fatta beslut i frågan om förlängning av interventionsperioden för 2009 och 2010 i enlighet med kommissionens önskemål om tidsplan.
Medlemsstaternas ståndpunkter
Bedömningen är att det i rådet finns ett brett stöd för förslaget. Vid tidigare rådsbehandling av förslaget har endast ett fåtal medlemsstater uttalat sig negativt.
Institutionernas ståndpunkter
Inget officiellt betänkande har lämnats från Europaparlamentet. Regeringens bedömning är dock att parlamentet kan förväntas stödja förslag som syftar till att stödja den europeiska mjölkmarknaden.
Remissinstansernas ståndpunkter
Förslaget har inte remissbehandlats.
Förslagets förutsättningar
Rättslig grund och beslutsförfarande
Artikel 36 och 37 i EG-fördraget. Beslut i rådet med kvalificerad majoritet efter att yttrande från Europaparlamentet inhämtats.
Subsidiaritets- och proportionalitetsprincipen
-
Övrigt
Fortsatt behandling av ärendet
Förslaget väntas antas vid Jordbruks- och fiskerådet den 19 – 20 oktober 2009.
Fackuttryck/termer
Intervention: Offentligt stöduppköp
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